
 

From: SEDMIHLAVYDRAK [mailto:SEDMIHLAVYDRAK@seznam.cz]  

Sent: Wednesday, April 15, 2020 1:57 PM 

To: investors@moneta.cz; TC Moje banka <mojebanka@kb.cz> 

Subject: AHE VALNÁ HROMADA 2020 

 

Dobrý den, zasílám Vám elektronicky na uvedené mailové adresy s označením VALNÁ HROMADA 

2020 návrhy a posléze i hlasování na V.H. 

 

- 1 - 

• Moneta Money Bank, a.s. Valná hromada, Vyskočilova 1442/1b,140028 Praha 4- Michle, ČR 

• Komerční banka, a.s., Valná hromada, Na Příkopě 33,čp.969, 11407 Praha 1 

 

Na základě svolané Valné hromady společnosti MONETA MONEY BANK, a.s. a 
KOMERČNÍ BANKA a.s., a jimi předloženého programu jednání s vypuštěním výplaty 
podílu na zisku akcionářům, tedy požitku za hospodaření společnosti za proběhlý 
kalendářní rok 2019, kdy se jednou vyplatí, pak se zase nevyplatí podíl na zisku za 
rok 2019 akcionářům podávám proti návrh managmentu, uplatňuji svůj návrh dle 
§361, §363 zákona č.90/2012 Sb., aby se deklarovaný podíl na zisku / požitek z 
držby akcií vyplatil v deklarované výši společností, jak jej veřejně navrhovala a 
vypočetla a veřejně deklarovala před necelými 2 měsíci, tedy ještě na konci února 
roku 2020, jelikož akcionáři za vlastnictví již státu odvedli poplatky CDCP. A počítají, 
že se jim vrátí peníze právě onou výplatou podílu na zisku společnosti = 
dividendou za své investice i oni mají své závazky, které musí plnit... 

 

Moneta Money Bank navrhla rozdělit požitek ze zisku roku 2019, 
nevyplacenou 6 měsíční dividendu ve výši …… 3,65 Kč na akcii a 
Komerční banka roční ve výši 58 Kč na akcii a to je i můj návrh, kde ještě 

na konci února lákaly ke koupi svých cenných papírů a výši rozdělené dividendy ! 

Managment společnosti + dozorčí rada společnosti jsou jistě řádnými správci 
svěřeného majetku všech akcionářů a nejen pouze těch kvalifikovaných akcionářů, 
které mají ze zákona jisté státní úlevy, které ostatní nedosahující malincí akcionáři 
nedosahují, jelikož je zákon podivně postavený, šitý na míru pouze někomu, ostatní 
tvoří zákonné křoví, i když za tvrdě koupené našetřené peníze. Někdo si koupí bez 
valné hromady společnost „ Wústenrot“, vydání dluhopisů, nechá si posvětit poté jen 
výkup vlastních akcií a to poté odsune do budoucna a nerespektuje hlasování na 
valné hromadě, která o tom ani nevěděla.  

Každý akcionář má právo na podíl z dosaženého zisku §348, zákona 
č.90/2012 Sb. O §350 téhož zákona se nikdo nemůže opírat, kde se nemůže 

mailto:SEDMIHLAVYDRAK@seznam.cz
mailto:investors@moneta.cz
mailto:mojebanka@kb.cz


použít/ aplikovat, jelikož byl dosažen zisk společnosti za uplynulé státem dané 
období od 01.01.2019 do 31.12.2019  

 

30let se tady v této zemi dle potřeby politických skupinek ohýbají zákony, když to 
nějaké skupince, co mají v rukou zákonnou moc ze své funkce vyhovuje a ostatní 
mlčí, v jednotě je přeci síla.. Pokud bude zisk za letošní rok 2020 nevelký či nulový, 
nebo až mínusový, pak jistě každý akcionář uzná, že nemusí být rozdělen takový zisk 
mezi akcionáře, a může dojít k Vámi navrhovanému zisku do nerozdělených zisků let 
minulých, ale ne v ziskovém uplynulém roce 2019. ČNB nemůže nařizovat 
soukromému subjektu komerčním bankám o tom, aby nevyplatily zisk svým 
vlastníkům – akcionářům. Managmenty společností jako řádný hospodář mají 
propočítáno.. a proto byly plody z držení akcií a podíl na zisku vyčísleny pro jednotlivé 
akcionáře za rok 2019 ve výše uvedené samotné výši.  

Zákonný Seznam akcionářů ke dni svolané Valné hromady také něco stál 
u zhotovitele seznamu akcionářů společností CDCP cca asi 50.000,-Kč 
(padesáttisíc)za seznam, kdo jej zaplatí když akcionáři požitek neobdrží ?  

† Řádný hospodář společnosti ? 

 

- 2 - 

Za držení těchto akcií stát držitelům akcií společností strhl peníze- poplatky, že jsou akcionáři 
společnosti, a jsou to také nemalé peníze pro malého akcionáře které mu někdo strhne, aníž 
by se předem optal a obdržel souhlasu akcionáře zda souhlasí pro CDCP tuto částku uvolnit, 
prostě automaticky poplatek/ daň strhne, nouzový stav nebo standardní stav státu, CDCP své 
dostane tak jako tak a mohla asi také počkat jako ostatní.. 

* Nevyplacením tzv. Dividendy za uplynulý kalendářní rok 2019 vystavujete už tak osekaný 

dosažený zisk již tak vymačkané inflace ze zisku v roce 2019 a k němu přidáváte i 
nabobtnanou inflaci za rok 2019 a 2020, takže vlastník na konci vaší úvahy o možné pozdější 
výplatě nepředáte akcionářům vlastně téměř nic proto, že 2x inflace sežere (pozře) ony 
plody z vlastnictví držení akcií dané společnosti. Co bude platné, že akcionář dosáhne 
později na svůj predikovaný a veřejně slíbený zisk na akcii, která bude zdaněna opět 15% (už 
zdanění zisku celé společnosti krátí zisky pro akcionáře) a pak inflace a růst ceny potravin jako 
zelenina, ovoce, maso, mléčné výrobky a pečivo vše stát daní 15% sazbou, jiné státy na 
západ od nás mají 7% - 10% sazby na potraviny ! 

§421 v bodě h) téhož zákona hovoří o působnosti valné hromady společnosti a odstavec h) 
jasně hovoří,cituji: .., že V.H. rozhoduje o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, 
nebo úhradě ztráty..  

..nikde se ale nehovoří o tom, že se dosažený zisk nerozdělí akcionářům vůbec a 
převede se celý zisk do fondu nerozděleného zisku z let minulých, takto zákon nestojí a 
Vaše svévole ve vidění rozdělení dosaženého zisku v prosazování Vaší cesty je tristní a 
možná i v trestní rovině napadnutelná..  

… za rohem totiž čekají další poplatky a další inflace a zvednuté ceny za zboží, které 
nerozdělený zisk prodělal již při vyčíslení hospodářského zisku společnosti za uplynulý rok 
2019 !, řádný hospodář takto nejedná, aby své vlastníky ztrestal a trestal situací, která se váže 
na jiný rok výsledků společnosti.  



Dále podávám návrhy k projednání valné hromady Moneta bank, bod programu jednání č. 13 - 
schválení Politiky odměňování a Komerční banky, bod programu jednání č. 11, a odměny 
navrhuji snížit o 30% Vámi navržených odměn, které požadujete schválit po akcionářích 
v této pro Vás nejisté a zvláštní době !  

Komu odměny ? .. asi to máte zakódované, nikde jsem nenašel volně přístupné na 
internetu k pozvánce na V.H., zřejmě to nepovažujete za důležité a potřebujete jen 
odsouhlasit Pro FORMA ! 

Politika odměňování je zakotvena již v Zákoníku práce a zaměstnanec společnosti je 
dle toho ohodnocen a dostává již svůj plat, svou odměnu za práci za svůj pracovní 
výkon a proto není důvodu přispívat ještě i ze zisku společnosti, tzv. dalším 
ukrajováním či salámovou metodou odměňování, snížením celého dosaženého zisku 
ve prospěch odměňovaných zaměstnanců, na úkor vlastníků, tak aby bylo odstraněno 
zabráněno tunelování společnosti zevnitř společnosti (viz. vizuálně proklamovaný 
Očičkový sýr) a akcionářům poté nezbyla jen skořápka společnosti ke které má akcie 
a za které zaplatil jako vlastník i na BCPP.  

Já, vlastník akcií výše uvedených akciových společností Honzajk Radek, trvalého 
bydliště ulice Sokolovská 7, Louka u Litvínova, R.Č.: 651008/1545 podávám návrhy k 
projednání na valných hromadách uvedených společností a požaduji zahrnout mé 
návrhy do pozvánek na valné hromady a seznámení ostatních akcionářů o mém 
návrhu a požadavku vyplatit dividendy jako podíl na zisku společnosti za uzavřený 
kalendářní rok, rok 2019. Dále se vyslovuji při hlasování proti návrhu k předloženým 
bodům, které budou projednávány na valné hromadě společností bank a které navrhl 
managment uvedených společností. Dále žádám o zaslání zápisu ze shromáždění 
akcionářů společnosti na náklady společnosti, adresa doručení : Kpt. Jaroše 34/18, 
434 01 Most. Děkuji . 

Most, dne : 14.04. 2020  

akcionář  Honzajk Radek 

 

Stanovisko představenstva KB k protinávrhu Radka Honzajka na rozdělení 

zisku: 

 

Jak již představenstvo uvedlo ve zdůvodnění návrhu usnesení, je důvodem současné 

pandemické prostředí s potenciálně možnými dopady do ekonomiky a s tím související 

stabilizační doporučení ČNB, na které představenstvo přistoupilo. Toto vyjádření 

neznamená, že by banka nemohla ze zisku roku 2019 dividendu vyplatit. Vše bude 

záviset na době odeznění a ekonomických důsledcích epidemie koronaviru. 

 

Stanovisko představenstva KB k protinávrhu Radka Honzajka k Politice 

odměňování: 

 

Povinnost kótovaných společností vypracovat politiku odměňování je dána zákonem o 

podnikání na kapitálovém trhu a tento dokument musí splňovat náležitosti vyžadované 



tímto zákonem. V tomto smyslu se jedná o rámcový dokument, podle kterého bude 

vypracována konkrétní zpráva o odměňování, která bude předložena valné hromadě 

v roce 2021. Nyní je výše odměn členů představenstva obsažena ve výroční zprávě.  

 


